
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 41, DE 26 DE MAIO DE 2010. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os Pareceres nº. 193/2010 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e de 

Pesquisa RESOLVE: 

 

 

Alterar o Corpo Docente do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em 

Linguística, Área de Concentração: Textos, Oralidade e Escrita no Ensino, conforme segue: 

 

        EXCLUIR o Prof. Dr. MARCOS APARECIDO LOPES, por motivo de 

exoneração do quadro de servidores da UFGD; 

 

       INCLUIR a Profª. Drª. ALEXANDRA SANTOS PINHEIRO, em 

substituição ao referido professor. 

 

 

 

Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em Exercício 


	RESOLUÇÃO Nº. 41, DE 26 DE MAIO DE 2010.



